
Biudžetinė įstaiga

Vilniaus al. 18

66119 Druskininkai

Tel. (8 313) 51 233

el. p. info@druskininkai.lt

www.druskininkusavivaldybe.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 188776264

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Šeimų asociacijai

V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius

El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO/

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Atsakydami į Jūsų 2024 m. sausio 29 d. raštą „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos

ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ informuojame, kad, 2024 m. vasario 5d.

Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ikimokyklinio ugdymo įstaigos pakartotinai raštu

informuotos, kad privalo užtikrinti lankstų poilsį atsižvelgiant į individualius vaikų fiziologinius

poreikius. 

Teikiame atsakymus iniciatyvinei piliečių grupei, atstovaujančiai šeimas,

susiduriančias su ydingu dienos poilsio organizavimu ikimokyklinio/priešmokyklinio

ugdymo įstaigose (toliau - Iniciatyvinė grupė) į 2024 m. sausio 29 d. rašte „Dėl dienos poilsio

organizavimo Lietuvos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ pateiktus klausimus:

1. Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės Darželiuose ėmėsi

savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos kreipimosi?

Savivaldybė rekomendavo ikimokyklinio ugdymo įstaigoms sudaryti sąlygas lankstaus

poilsio organizavimui.

2. Ar buvo/bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo

numatoma, kaip savivaldybės Darželiuose turi būti organizuojamas pietų poilsis? Ar ir kaip su

šiuo dokumentu buvo supažindintos ugdytinių šeimos? Prašytume pateikti tokio dokumento

kopiją susipažinimui.

Dvi Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos, iš keturių, pasirengė ir pasitvirtino

tvarkos aprašus, kuriais vadovaujasi organizuojant nemiegančių vaikų užimtumą, dvi Savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo įstaigos šiuo metu rengia tvarkos aprašus. Informacija skelbiama įstaigų

interneto svetainėse, tėvai supažindinti per tėvų susirinkimus ir elektroninius dienynus.

https://vieciunai.lt/paslaugos/ugdymas/ikimokyklinis-ugdymas

https://www.leipalingis.lt/ikimokyklinio-ugdymo-skyrius/liepaite-tevams/

3. Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio

(ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta?

Dėl lankstaus poilsio (ne)užtikrinimo tėvai į Savivaldybę nesikreipė. Esant poreikiui tėvai

kreipiasi į Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigas.

4. Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji

buvo suteikta?

Esant poreikiui Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos į Savivaldybę kreipiasi

pasikonsultuoti.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:asociacijaseimoms@gmail.com
https://vieciunai.lt/paslaugos/ugdymas/ikimokyklinis-ugdymas
https://www.leipalingis.lt/ikimokyklinio-ugdymo-skyrius/liepaite-tevams/


Biudžetinė įstaiga

Vilniaus al. 18

66119 Druskininkai

Tel. (8 313) 51 233

el. p. info@druskininkai.lt

www.druskininkusavivaldybe.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 188776264

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411

5. Kaip apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo

informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams

susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų

diskrecijai?

Apie lankstaus poilsio organizavimą įstaigose tėvai ir pedagogai informuoti žodžiu bei per

elektroninį dienyną.

6. Ar informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose

skelbiama savivaldybės ir/ar ugdymo įstaigų tinklalapiuose? Jei taip, prašytume

pasidalyti nuorodomis.

Informacija apie lankstaus poilsio organizavimą Savivaldybės Leipalingio progimnazijos

ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Liepaitė“ ir Savivaldybės Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio

ugdymo skyriuje „Linelis“ skelbiama interneto svetainėse.

https://vieciunai.lt/paslaugos/ugdymas/ikimokyklinis-ugdymas

https://www.leipalingis.lt/ikimokyklinio-ugdymo-skyrius/liepaite-tevams/

7. Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės?

Jei taip, ar yra taikomi kokie nors kriterijai ar ribojimai norint į jas patekti (amžius,

auklėtojos nuomonė, ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.).

Jeigu tokios grupės nebuvo suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis

nemiegantiems vaikams?

Atskirai suformuotų nemiegančių vaikų grupių Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

įstaigose nėra, tačiau nemiegančių vaikų grupės sudaromos tik vaikų poilsio metu.

Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose poilsis organizuojamas atsižvelgiant į

individualius vaikų poreikius ir tėvų prašymus. Nemiegantiems vaikams sudarytos sąlygos užsiimti

alternatyviomis veiklomis poilsio metu. Siekiama dienos poilsį organizuoti lanksčiai, panaudojant

vidinius žmogiškuosius išteklius, turimas patalpas ir priemones. Dienos poilsio organizavimui (kurio

metu nevysta ugdomoji veikla) panaudojami sensoriniai kambariai, aktų ir sporto salės, kitos

patalpos, į kurias vaikai gali atsinešti kilimėlius, priemones ar žaislus, tinkamus ramiai veiklai. Esant

palankioms oro sąlygoms veiklos organizuojamos lauke.

8. Ar savivaldybės Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės

parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip - kaip vyko šios

informacijos sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta

socialiniuose tinkluose, vidinėse platformose ir t.t.)?

Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos su tėvais ir pedagogais pasidalino iniciatyvinės

grupės parengtais vizualais per elektroninį dienyną, įstaigų socialiniuose tinkluose.

9. Kaip Darželiuose užtikrinama, kad sutartos poilsio tvarkos būtų laikomasi

(nepiktnaudžiaujama „pagulėjimu“, „pats pirmas užmigo“ ir pan.). Ar ir kaip užtikrinama

kontrolė, kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku?

Visose Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose yra sudarytos sąlygos lankstaus

poilsio organizavimui. Bendrų susitarimų dėl lankstaus poilsio organizavimo kontrolę užtikrina

Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų administracijos.

10. Ar Darželiai buvo įpareigoti dienotvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje

miego/pogulio?

Darbotvarkėse nėra vartojamos sąvokos miego/pogulio laikas, nurodytas poilsio laikas,

kurio metu ugdomosios veiklos nevyksta, poilsis organizuojamas atsižvelgiant į individualius vaiko

poreikius.

11. Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis

- kaip apie tai buvo informuoti jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai? Prašytume

pacituoti šią sutarties sąlygą.

https://vieciunai.lt/paslaugos/ugdymas/ikimokyklinis-ugdymas
https://www.leipalingis.lt/ikimokyklinio-ugdymo-skyrius/liepaite-tevams/


Biudžetinė įstaiga

Vilniaus al. 18

66119 Druskininkai

Tel. (8 313) 51 233

el. p. info@druskininkai.lt

www.druskininkusavivaldybe.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 188776264

PVM mokėtojo kodas LT 100008196411

Tėvai informuoti susirinkimų metu ir per elektroninius dienynus. Sutartyse su tėvais įtraukti

tokie papunkčiai: „Sudaryti sąlygas alternatyviam vaiko poilsiui, tėvams (globėjams, rūpintojams)

pageidaujant, pagal įstaigoje patvirtintą tvarkos aprašą.“ arba „Tėvams (globėjams, rūpintojams)

pageidaujant, sudaryti sąlygas alternatyviam vaiko poilsiui pietų miego metu, pagal įstaigoje

patvirtintą tvarkos aprašą;“.

12. Jeigu savivaldybė vykdė ugdymo įstaigų/tėvų apklausą dėl pietų poilsio

organizavimo - prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek

nustatyta nemiegančių vaikų, bet ir kiek tėvų iš viso apklausta).

Tėvų apklausas, dėl pietų poilsio organizavimo vykdė kiekviena Savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo įstaiga atskirai. Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose nemiegančių

vaikų dalis sudaro 9,23 %.

13. Jeigu savivaldybė buvo numačiusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio

klausimais - prašytume nurodyti, kaip tai buvo organizuota. Jei toks švietimas

nebuvo organizuotas, ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga

iniciatyvinės grupės pagalba (atrenkant lektorius, aktualias temas ir pan.).

Pedagogų švietimas lankstaus poilsio klausimais su Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

įstaigomis aptartas vadovų pasitarimuose, įstaigų metodinėse tarybose, pedagogų pasitarimuose,

pasidalyta gerąja patirtimi kūrybiškai organizuojant lankstų poilsį atliepiantį individualius vaiko

poreikius.

Visose Savivaldybės priešmokyklinio ugdymo grupėse dienos poilsis organizuojamas

kitomis formomis, vaikams sudarytos sąlygos užsiimti alternatyviomis veiklomis poilsio metu, tam

skirtose patalpose ir (ar) pritaikytose erdvėse.

Esame atviri bendradarbiavimui su iniciatyvine grupe. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo klausimais galima kreiptis į Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus

vyriausiąją specialistę Moniką Vaikšnorienę, tel. (8 313) 53 372, el. paštas

monika.vaiksnoriene@druskininkai.lt.

Savivaldybės administracijos direktorė                   Vilma Jurgelevičienė

Monika Vaikšnorienė, tel. (8 313) 53 372, el. p. monika.vaiksnoriene@druskininkai.lt

mailto:monika.vaiksnoriene@druskininkai.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS

IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

ĮSTAIGOSE

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Šeimų asociacija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Jurgelevičienė Savivaldybės administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-29 16:39

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-29 16:39

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-28 17:15 - 2025-07-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-29 nuorašą suformavo Monika Vaikšnorienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




